
Formandens beretning 2022/2023 

Min tiende beretning, der også er min sidste som formand i denne forening skal være lidt 

anderledes. 

Jeg har derfor skrevet en beretning, der ikke bare fortæller hvad der er sket i året der er 

gået, men jeg vil også gerne huske jer på nogle af højdepunkterne, og problematikkerne der 

har været gennem de 10 år jeg har siddet i stolen. 

 Det har været en spændende rejse, med mange opgaver, og udfordringer for klubben, og 

for mig. 

Før mig havde først Tage, og derefter Søren Pirmo siddet i den varme stol i hver 7 år. 

Det var dygtige folk, og det var en stor velfungerende klub jeg fik ansvaret for. 

Over 200 medlemmer var vi, netop flyttet til foreningshuset efter at have spillet i 

idrætscentret i mange år. 

Medlemsantallet er desværre faldende, vi er nu 162 medlemmer, til gengæld har vi 

konstateret en pæn stigning i gennemsnitsalderen, hvor vi nu nærmer os 77 år. 

Til det historiske bliver jeg nødt til at fortælle, at jeg foruden den velfungerende klub også 

arvede det man kalder en rigtig ”møg sag”. Vi havde dengang sommerbridge i samarbejde 

med ”Ældresagen i Ishøj”, og her var opstået en uløselig knude mellem nogle af vores 

medlemmer, og den daglige ledelse af sommerbridgen. 

Jeg vil ikke komme ind på problematikken, men disse medlemmer opførte sig så urimeligt, 

at der til den førstkommende generalforsamling var indsendt et forslag om eksklusion af 4 

medlemmer. Det var ikke nogen sjov sag at starte med, og den endte sørgelig, da vi gennem 

et længere forløb, og en ekstraordinær generalforsamling måtte meddele disse 4 

medlemmer, at de ikke længere måtte spille i Ruder 10. 

Som et resultat af denne sag ønskede ”Ældresagen” at vi selv overtog sommerbridge, en 

aktivitet vi virkelig har haft meget glæde af, og som nu jo er vokset til en del af vores dna. 

Samme år fyldte vi 15 år, og det skulle fejres. En stor guld point turnering med 168 deltagere 

blev stablet på benene i idrætscentret, og efterfølgende en stor fest med deltagelse af 

mange af vores medlemmer. 

For at gøre det jubilæumsmæssige færdigt så lykkedes det også at få en vellykket guld point 

turnering afviklet 5 år senere, og nu ser jeg med forventning frem til hvad den kommende 

bestyrelse kan præstere, når vi i 2025 kan fejre vores 25 år! 

Nu vi er ved det muntre hjørne, så er det også blevet til vinsmagning 3 gange. Vores flinke 

vinleverandør har gerne sponsoreret, og underholdt. Sjovest blev det dog nok den gang han 

blev involveret i nogle trafikproblemer, og ikke kunne komme frem, han ringede, og 

instruerede mig om at berømme de fremsendte produkter, det blev en god aften med sang 

og bægerklang. Det var ikke svært at få solgt de lovede 500 flasker.   



Men det kunne kun lade sig gøre at samles så mange da vi stadig rådede over 

foreningshuset. 

En ældre træbygning, der havde rummet tiende klasser. Der var plads nok, vi spillede nogle 

dage med op til 72 medlemmer ad gangen, fordelt i 3 rækker. 

Vi delte huset med mange andre foreninger, det var ikke altid uden problemer, jeg husker 

især en gang, hvor der havde været fest i vores store lokale, med bålfad midt på gulvet, og 

det så ud som om der var gået på stolesæderne. 

Bore og stole stod som reglen aldrig der hvor vi skulle bruge dem, og vi skulle huske at 

fjerne alle vores ting inden vi gik hjem. 

Men vi var glade for lokalerne, og der opstod virkelig problemer da kommunen orienterede 

os om, at nu skulle huset rives ned, og det ville vare nogle år før der var nye lokaler klar til 

os. 

Vi havde en god dialog med kommunens folk, og vi nåede endog så langt, at vi fik tilbudt et 

muligt huslejetilskud hvis vi selv kunne finde egnede lokaler. 

Det var svært, kommunen rådede dog over nogle lokaler, brugt af senior foreningen, og vi 

kendte lokalerne fra sommerbridge. 

Lokalerne var alle tiders, men vi kunne max. Spille med 12 borde i stedet for de 18 vi var 

vandt til. 

Hvordan klarer vi den? Skal vi sige til nogle af vores medlemmer de ikke mere kan spille eller 

hvad? 

Vi måtte håbe på vores medlemmers forståelse, og en ide var at forsøge med en ekstra 

spilledag. 

Der var kun fredag tilbage, og så måtte det nok være fra formiddagen. 

Heldigvis mødte vi meget forståelse fra vores medlemmer, og vores nye 

medlemskoordinator Jette fik virkelig sin ilddåb. 

Fredag kom i gang som ny spilledag med 32 medlemmer. Efter et år fik nogle lejlighed til at 

rykke tilbage til deres sædvanlige dag, men andre kom til, og nu bliver det nok ikke så let at 

sløjfe fredagen som spilledag når, og vis vi skal rykke til nye lokaler, jeg tror tidligst om 2 år. 

Lokalerne er fantastiske, og kommunen skal have stor ros for den service vi får, tænk gratis 

egne lokaler, med daglig rengøring, endda af og til med næsten nye stole! 

Corona går vi hurtigt videre fra, men udfordringer var der nok af. Det ønsker vi ikke skal 

gentage sig. 

Selv distriktet har fået øje på lokalerne, og vi har nu 2 gange været vært for distriktets 

damepar turnering. 



Distriktet byder dog også på andre spillemuligheder, hvor vi som sædvanlig er 

repræsenteret, Allan er primus motor, og gør et stort arbejde for at animere vores 

medlemmer til at deltage i de eksterne turneringer. Han har opdateret mig med Ruder 10´s 

præstationer: 

Hold: 

I mellemrækkerne spillede i denne sæson 4 hold med deltagere fra R10. I MR1 blev et hold 

med Allan Christiansen, Kim P. Sørensen, Peter Krogh og Torben Sværke nr. 3 og spiller i 

slutningen af maj kvalifikationsturnering om oprykning til 3. division. 

I de 2 MR2- rækker deltog vi med 3 hold. 

I distriktets holdturnering deltog Hanne Nielsen på det vindende hold. Holdet rykker op i 

MR2. 

I distriktets klubholdturnering deltog R10 med 2 hold, som opnåede placering som nr. 4 og 6 

ud af 10 hold. 

Breddepokalturneringen havde deltagelse af et hold med Jens Brix Christiansen, Bodil 

Schrøder, Susanne Wenniche og Søren Kann som nåede til ottendedelsfinalen. 

I den ordinære pokalturnering deltog vi også med et hold. 

Par: 

Som fortalt lagde vi lokaler til distriktsmesterskabet for damepar i 2 rækker – og besatte 

ligesom sidste år førstepladsen i begge rækker. Distriktsmestre blev ligesom sidste år Susan 

Vendelbak og Ann Hamstrup , medens sideturneringen blev vundet af Jytte Jochumsen og 

Gitte Østergaard. R10 stillede med 7 af de deltagende 20 par. 

I distriktsmesterskabet for mixpar opnåede Ann Hamstrup sammen med Eigil Sjøgaard en 3. 

plads. 

Kim P. Sørensen og Allan Christiansen deltog i sommers i DM Åbent Par og kvalificerede sig 

til A-finalen (40 bedste par), uden dog her at opnå placering. 

Tillykke med alle de flotte placeringer!! 

Der spilles i vores klub op mod 10000 spil om året. Lagte kort. Tit med mange spændende 

fordelinger. Kortene blandes elektronisk, men det er et manuelt arbejde at køre dem 

igennem vores blandemaskine og gøre dem klar. Ikke alle er klar over at dette arbejde i 

mange år er klaret at Preben, så kortene altid er klar til uddeling af turneringslederne. 

10000 spil om året---godt klaret Preben. Ikke noget at sige til at Preben efterhånden 

ønskede sig en ny blandemaskine til erstatning for den ca. 15 år gamle. Den blev forhandlet 

hjem gennem Sveriges Bridgeforbund til den nette pris af kr. 56000. heldigvis svenske, til 

kurs 0,65. 

Alle er enige om at vi skal have nye medlemmer, men hvordan? 



Bridgens dag, der hvert andet år er en stor landsdækkende begivenhed, altid den sidste 

weekend i august er en naturlig mulighed. Vi havde denne gang tænkt kreativt, om 

udformet en lille appetitvækker, som vi fik de lokale spejdere til at uddele i hele vores 

nærområde, og på dagen sad vi spændt ventende, klar med kaffe og gode tilbud. Jeg vil ikke 

nævne antallet af besøgende, blot sige at vi blev lidt skuffet.  

Jeg vil slutte mit indlæg som jeg har kunnet gøre gennem alle 10 år, nemlig med at takke de 

mange der har hjulpet til med at vi fik endnu et godt år, og jeg endnu et år hvor de mange 

har gjort det nemt at være formand. 

Først og fremmest naturligvis min bestyrelse, hvor vi i det sidste år har haft lejlighed til at se 

Klaus lidt an, og forvisse os om, at han kan leve op til det store ansvar, det jo er at være 

foreningens formand. Klaus har bestået til ug, i kan roligt stemme på ham under punkt 5.  

Vores 5 erfarne turneringsledere, hvor Klaus nu også står klar i kulissen. 

Vores underviser, som jo også er Klaus. 

Webmaster Bibi, der altid sørger for landets flotteste hjemmesider. 

Medlemskoordinator Jette, der har styr på alle medlemmer. 

Vores flinke kaffedamer, Vera, Jonna og Gitte. 

De strenge revisorer, Aase J og Vera, der dog har det nemt så længe Jan er kasserer. 

Tak til alle. I har gjort det nemt og sjovt at være jeres formand. 

 Erik Dahl 


